

# Comune di Lentini

## Provincia di Siracusa

**OGGETTO:** Costruzione di una palestra nella zona sportiva F4

**COMMITTENTE:** D'Anna Stefano

**IMPRESA:** GB Project Group di Beninato Giovanni & C. SAS

### CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 103'749,63

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
<b>TOTALE</b>		0,00
anticipazione		0,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 18/07/2023 repertorio n. 15354 registrato a Siracusa in data 21/09/2023 al n. 791 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;  
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	134'351,25
Sicurezza	-6'626,28
<b>SOMMANO importi soggetti a ritenute euro</b>	<b>127'724,97</b>
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
Oneri sicurezza	6'626,28
<b>SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro</b>	<b>6'626,28</b>
<b>DETRAZIONI</b>	
Ritenuta per infortuni 0,5%	638,62
Recupero anticipazione 20%	25'544,99
Ribasso percentuale 3,459%	4'418,01
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>	<b>30'601,62</b>
<b>CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro</b>	<b>103'749,63</b>
per I.V.A. al 10%	10'374,96
<b>TOTALE GENERALE euro</b>	<b>114'124,59</b>

### CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 22 e 23 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 103'749,63 oltre IVA, se dovuta, come per legge.  
Diconsi: (euro centotremilasettecentoquarantanove/63).

Data, 30/03/2024

Il Direttore dei Lavori  
Ing. Giuseppe Passanisi

**GB PROJECT GROUP**  
L'Impresa  
di Beninato Giovanni & C. s.a.s.  
GB Project Group di Beninato Giovanni & C. s.a.s.  
Via Etnea n. 198 - Lentini 96013 (SR)  
Tel. Fax: 095.90 57 33  
Partita IVA 01464090891

Il R.S.P.  
Ing. Bruno Zagami

### ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Siracusa codice impresa n. 18326625 po. assicurativa territoriale n. 021719998

Il Direttore dei Lavori  
Ing. Giuseppe Passanisi



**Comune di Lentini**  
Provincia di Siracusa

pag. 1

# LIBRETTO DELLE MISURE

**OGGETTO:** Costruzione di una palestra nella zona sportiva F4

**COMMITTENTE:** D'Anna Stefano

**IMPRESA:** GB Project Group di Beninato Giovanni & C. SAS

**Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 5 pagine**



IL R.U.P.  
Ing. Bruno Zagami

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b> <b>LAVORI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 01.01.04.002 25/03/2024	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza		38,60	25,530	2,400	2'365,10		
	SOMMANO m³					2'365,10		
2 / 2 01.05.05 25/03/2024	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte.- per ogni m³ di rilevato assestato		17,53	29,600	1,500	778,33		
	SOMMANO m³					778,33		
3 / 3 03.01.01.006 25/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura, per opere in fondazione lavori edili con C 20/25		28,60	16,530	0,090	42,55		
	SOMMANO m³					42,55		
4 / 4 01.01.06.001 25/03/2024	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW		30,00	0,400	0,600	7,20		
	SOMMANO m³					7,20		
5 / 5 03.01.03.003 25/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressiv ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura, per opere in fondazione per lavori edili C32/40 FONDAZIONE - PILASTRI TRAVI		62,00			62,00		
	SOMMANO m³					62,00		
6 / 6 03.01.02.001 25/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura, per opere in fondazione per lavori edili C25/30 Massetto armato		59,00			59,00		
	SOMMANO m³					59,00		
7 / 7 03.02.01.001 25/03/2024	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ei provini ed il							
	R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: D'Anna Stefano  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

**GB PROJECT GROUP**  
di Beninato Giovanni & C s.a.s.  
via S. Maria, 18/c - Carletini 96013 (SR)  
Tel. Fax. 095.90.57.33  
Partita IVA 01464090891

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num. Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
14 / 14 26.07.02.001 25/03/2024	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti, per il primo mese d'impiego					1,00		
	SOMMANO cad					1,00		
15 / 15 26.06.07 25/03/2024	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati da ... ivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
16 / 16 26.06.03 25/03/2024	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compres ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
17 / 17 26.06.02 25/03/2024	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
18 / 18 26.06.13 25/03/2024	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					20,00		
	SOMMANO cad					20,00		
19 / 19 26.01.01.001 25/03/2024	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio PONTEGGIO ESTERNO		18,00		4,000	72,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					72,00		
20 / 20 26.01.02 25/03/2024	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni PONTEGGIO ESTERNO		18,00		4,000	72,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					72,00		

COMMITTENTE: D'Anna Stefano  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

**GB PROJECT GROUP**  
di Beninato Giovanni & C. s.a.s.  
Via Etnea, 18/c - Carlentini 96013 (SR)  
Tel. Fax: 095.90 57 33  
Partita IVA 01464090891

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
	<p style="text-align: center;"><b>GB PROJECT GROUP</b>                      di Beninato Giovanni &amp; C. s.a.s.                      Via Etna, 18/c - Carlentini 96013 (SR)                      Tel/Fax: 095.90 57 33                      GB Project Group di Beninato Giovanni &amp; C. s.a.s.                      Partita IVA 01464090891</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori                      Ing. Giuseppe Passanisi</p> 							
	RIPORTARE							

**Comune di Lentini**  
Provincia di Siracusa

pag. 1

# REGISTRO DI CONTABILITA'

**OGGETTO:** Costruzione di una palestra nella zona sportiva F4

**COMMITTENTE:** D'Anna Stefano

**IMPRESA:** GB Project Group di Beninato Giovanni & C. SAS

**Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 5 pagine**



**IL R.U.P.**  
Ing. Bruno Zagami



Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.01.04.002 30/03/2024	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... eriale e sar� rideterminato con le stesse modalit� ogni qualvolta sar� riscontrata variazione delle classi di resistenza	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	2'365,10	9,57	22'634,01	
2 01.05.05 30/03/2024	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte.- per ogni m <sup>3</sup> di rilevato assestato	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	778,33	24,10	18'757,75	
3 03.01.01.006 30/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	42,55	164,83	7'013,52	
4 01.01.06.001 30/03/2024	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	7,20	10,76	77,47	
5 03.01.03.003 30/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressiv ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C32/40	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	62,00	187,50	11'625,00	
6 03.01.02.001 30/03/2024	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C25/30	SOMMANO m <sup>3</sup>	1	2	59,00	173,76	10'251,84	
7 03.02.01.001 30/03/2024	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato intelaiate	SOMMANO kg	1	2	15'686,16	2,90	45'489,86	
8 03.02.02 30/03/2024	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	SOMMANO m <sup>2</sup>	1	3	315,18	35,12	11'069,12	
9 14.03.21.002 30/03/2024	Fornitura e posa in opera su scavo gi� predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm <sup>2</sup>	SOMMANO m	1	3	120,00	6,72	806,40	
10 26.01.26 30/03/2024	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densit� HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di propriet� dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	SOMMANO m <sup>2</sup>	1	3	140,00	12,59	1'762,60	
	A RIPO RTARE						129'487,57	

Num_Ord, TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO						129'487,57	
11 26.03.01.005 30/03/2024	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, in lamiera o alluminio, con diametro cm 90,00 SOMMANO cad	1	3	5,00		82,00	410,00	
12 26.05.01.003 30/03/2024	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, da kg 12 classe 55A 233BC SOMMANO cad	1	3	5,00		88,31	441,55	
13 26.07.07 30/03/2024	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego SOMMANO cad	1	3	3,00		585,19	1'755,57	
14 26.07.02.001 30/03/2024	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti, per il primo mese d'impiego SOMMANO cad	1	4	1,00		509,16	509,16	
15 26.06.07 30/03/2024	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati da ... ivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio. SOMMANO cad	1	4	20,00		3,91	78,20	
16 26.06.03 30/03/2024	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compres ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SOMMANO cad	1	4	20,00		27,08	541,60	
17 26.06.02 30/03/2024	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SOMMANO cad	1	4	20,00		17,23	344,60	
18 26.06.13 30/03/2024	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. SOMMANO cad	1	4	20,00		4,23	84,60	
19 26.01.01.001 30/03/2024	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SOMMANO m <sup>2</sup>	1	4	72,00		8,15	586,80	
20 26.01.02 30/03/2024	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni SOMMANO m <sup>2</sup>	1	4	72,00		1,55	111,60	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>						134'351,25	
	A RIPORTARE						134'351,25	





**Comune di Lentini**  
Provincia di Siracusa

pag. 1

# SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA'

**OGGETTO:** Costruzione di una palestra nella zona sportiva F4

**COMMITTENTE:** D'Anna Stefano

**IMPRESA:** GB Project Group di Beninato Giovanni & C. SAS

**Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1**

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**

**Ing. Giuseppe Passanisi**



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<b>LAVORI A MISURA</b>						
1 01.01.04.002	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza	1	1	2'365,10		22'634,01
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			2'365,10	9,57	22'634,01
2 01.01.06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	1	4	7,20		77,47
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			7,20	10,76	77,47
3 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte - per ogni m³ di rilevato assestato	1	2	778,33		18'757,75
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			778,33	24,10	18'757,75
4 03.01.01.006	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25	1	3	42,55		7'013,52
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			42,55	164,83	7'013,52
5 03.01.02.001	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C25/30	1	6	59,00		10'251,84
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			59,00	173,76	10'251,84
6 03.01.03.003	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressiv ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C32/40	1	5	62,00		11'625,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			62,00	187,50	11'625,00
7 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato intelaiate	1	7	15'686,16		45'489,86
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 kg			15'686,16	2,90	45'489,86
8 03.02.02	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	1	8	315,18		11'069,12
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m²			315,18	35,12	11'069,12
9 14.03.21.002	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm²	1	9	120,00		806,40
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m			120,00	6,72	806,40
10 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio	1	19	72,00		586,80
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m²			72,00	8,15	586,80
11 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni	1	20	72,00		111,60
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m <sup>2</sup>			72,00	1,55	111,60
12 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	1	10	140,00		1'762,60
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m <sup>2</sup>			140,00	12,59	1'762,60
13 26.03.01.005	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, in lamiera o alluminio, con diametro cm 90,00	1	11	5,00		410,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			5,00	82,00	410,00
14 26.05.01.003	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori, da kg 12 classe 55A 233BC	1	12	5,00		441,55
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			5,00	88,31	441,55
15 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	1	17	20,00		344,60
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			20,00	17,23	344,60
16 26.06.03	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compres ... dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	1	16	20,00		541,60
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			20,00	27,08	541,60
17 26.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati da ... ivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.	1	15	20,00		78,20
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			20,00	3,91	78,20
18 26.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le la ... del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	1	18	20,00		84,60
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			20,00	4,23	84,60
19 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti, per il primo mese d'impiego	1	14	1,00		509,16
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			1,00	509,16	509,16
20 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego	1	13	3,00		1'755,57
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			3,00	585,19	1'755,57
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>					134'351,25
	<b>T O T A L E euro</b>					134'351,25

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
001	LAVORI SICUREZZA	127'724,97
002		6'626,28
<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>		<b>134'351,25</b>
Data, 30/03/2024		
<b>Il Direttore dei Lavori</b> Ing. Giuseppe Passanisi		
		
[Area with horizontal dashed lines for additional entries]		

**Comune di Lentini**  
Provincia di Siracusa

pag. 1

**STATO AVANZAMENTO LAVORI**  
**N. 1 A TUTTO IL 30/03/2024**

**OGGETTO:** Costruzione di una palestra nella zona sportiva F4

**COMMITTENTE:** D'Anna Stefano

**IMPRESA:** GB Project Group di Beninato Giovanni & C. SAS



Contratto in data 18/07/2023 rep. n. 15354 registrato a Siracusa in data 21/09/2023 al n. 791 di euro 533 104.14

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 01.01.04.002	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza	SOMMANO m <sup>3</sup>	2'365,10	9,57	22'634,01
2 01.01.06.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	SOMMANO m <sup>3</sup>	7,20	10,76	77,47
3 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte.- per ogni m <sup>3</sup> di rilevato assestato	SOMMANO m <sup>3</sup>	778,33	24,10	18'757,75
4 03.01.01.006	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25	SOMMANO m <sup>3</sup>	42,55	164,83	7'013,52
5 03.01.02.001	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura, per opere in fondazione per lavori edili C25/30	SOMMANO m <sup>3</sup>	59,00	173,76	10'251,84
6 03.01.03.003	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressiv ... omputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione per lavori edili C32/40	SOMMANO m <sup>3</sup>	62,00	187,50	11'625,00
7 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato intelaiate	SOMMANO kg	15'686,16	2,90	45'489,86
8 03.02.02	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, compre ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	SOMMANO m <sup>2</sup>	315,18	35,12	11'069,12
9 14.03.21.002	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm <sup>2</sup>	SOMMANO m	120,00	6,72	806,40
10 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio	SOMMANO m <sup>2</sup>	72,00	8,15	586,80
11 26.01.02	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in oper ... o dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni	SOMMANO m <sup>2</sup>	72,00	1,55	111,60
12 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	SOMMANO m <sup>2</sup>	140,00	12,59	1'762,60
13 26.03.01.005	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 90,00	SOMMANO cad	5,00	82,00	410,00
14 26.05.01.003	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 12 classe 55A 233BC				
	A R I P O R T A R E				130'595,97





Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par ug.	lung.	larg.	Il/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in calcestruzzo armato intelaiate pilastri e travi		15686,16			15'686,16		
	SOMMANO kg					15'686,16		
8 / 8 03.02.02 25/03/2024	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato, di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, comprese ... to del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. pilastri travi		129,76 185,42			129,76 185,42		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					315,18		
9 / 9 14.03.21.002 25/03/2024	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm <sup>2</sup>		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00		
	<b>SICUREZZA (SpCat 2)</b>							
10 / 10 26.01.26 25/03/2024	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. (lung.=40+30)		70,00		2,000	140,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					140,00		
11 / 11 26.03.01.005 25/03/2024	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pr ... Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 90,00					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
12 / 12 26.05.01.003 25/03/2024	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 12 classe 55A 233BC					5,00		
	SOMMANO cad					5,00		
13 / 13 26.07.07 25/03/2024	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego					3,00		
	SOMMANO cad					3,00		